
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών, ειδι-
κού συνεργάτη και υπαλλήλων του Δήμου Σκιά-
θου για έτος 2021.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 139216/26-08-2020 
απόφασης με θέμα «Πρόγραμμα θήρας, εκγύμνα-
σης και αγώνων κυνηγετικών σκύλων της Ε.Κ.Π. 
Κόζιακα Τρικάλων κυνηγετικής περιόδου 2020 - 
2021» (Β΄3815).

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 1320/25-9-2018 από-
φασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότη-
ση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-
ρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020» 
(B’ 4423).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλου του 
Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύ-
σου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, των υπαλλήλων 
του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύ-
σου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 17326 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών, ειδι-

κού συνεργάτη και υπαλλήλων του Δήμου Σκιά-

θου για έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-

κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

3. Των άρθρων 1, 2 και 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες Μετακινουμένων 
υπαλλήλων εντός και εκτός επικράτειας» (Α΄ 94).

4. Της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις(Α΄ 110).

5. Του άρθρου 90 του «Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005 - 
Α΄ 98).

6. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

Β)
1. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υφυ-

πουργού Εσωτερικών «Αυτοδίκαιη απαλλαγή του Νι-
κολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα καθήκοντα του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094).

2. Το υπ’ αρ. 507/21-1-2021 έγγραφο του Δήμου Σκιάθου.
3. Την υπ’ αρ. 501/21-1-2021 βεβαίωση του Αναπληρωτή 

Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Σκιάθου με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογι-
σμό οικονομικού έτους 2021 του Δήμου Σκιάθου(ο οποίος 
ψηφίστηκε με την υπ’ αρ. 156/2020 (ΑΔΑ: ΨΨΞΣΩ13-
Ω1Ν) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Σκιάθου και εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 9361/19-1-2021 
(ΑΔΑ: 6Φ3ΕΟΡ10-Η68) απόφαση του Ασκούντος Κα-
θήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας) υπάρχουν εγγεγραμμένες 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης των μετακινήσε-
ων εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Σκιάθου.

4. Την ανάγκη μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
και των με οποιαδήποτε σχέση εργασίας υπαλλήλων που 
υπηρετούν στο Δήμο Σκιάθου για εκτέλεση υπηρεσίας, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών,του 
ειδικού συνεργάτη και των υπηρετούντων υπαλλήλων 
του Δήμου Σκιάθου για το έτος 2021, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 480

4635



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4636 Τεύχος B’ 480/08.02.2021

Α. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ - ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΝΕΡΓΑΤΗΣ

Α/Α ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ - ΘΥΡΩΡΩΝ 20

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 20

3 ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠ. ΠΟΛΙΤΩΝ 20

4 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΛΟΓΙΣΤΩΝ 20
5 ΤΕ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ 20
6 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 20

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 30

8 ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 20
9 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧ. ΕΡΓΩΝ 20

10 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΑΥΤ/ΤΩΝ 30
11 ΥΕ ΕΠΙΣΤΑΤΩΝ 20
12 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 15
13 ΔΕ ΔΑΣΟΦΥΛΑΚΩΝ 20
14 ΠΕ ΔΑΣΟΛΟΓΩΝ 20

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛ. ΜΗΧ/ΚΩΝ 30
ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧ/ΚΩΝ 30
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ - ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 20

15 ΠΡΩΗΝ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΜΕΤΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΣΤΟΝ ΔΗΜΟ ΠΕ ΓΥΜΝΑΣΤΩΝ 20

16 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 20

17 ΤΕ
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ - 
ΒΟΗΘΩΝ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΚΑΙ 
ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ

20

18 ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΩΝ 20

19 ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΠΕ ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 20

Β. ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΘΕΣΗΣ ΑΙΡΕΤΟΥ ΗΜΕΡΕΣ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ
1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60
2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60

3 ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 30

ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 30

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται,σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σκιάθου, δαπάνη συνολικού 
ύψους 54.000,00 ευρώ και θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 
2021 στους παρακάτω κωδικούς:

α) για τις εκτός έδρας αποζημιώσεις του μόνιμου, Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου και Ορισμένου Χρόνου προσωπικού, 
καθώς και του ειδικού συνεργάτη στους κωδικούς:

1)10-6422 με ποσό 3.000,00€
2)15-6422 με ποσό 3.000,00€
3)20-6422 με ποσό 8.000,00€ 
4)30-6422 με ποσό 2.000,00€
5)35-6422 με ποσό 4.000,00€
6)40-6422 με ποσό 5.000,00€
7)50-6422 με ποσό 2.000,00€.
Β) Για τις εκτός έδρας αποζημιώσεις των αιρετών στον κ.α. 00-6421 με ποσό 25.000,00 €
Γ) Για τις εκτός έδρας αποζημιώσεις των ειδικών συνεργατών στον κ.α. 00-6423 με ποσό 2.000,00 €.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4637Τεύχος B’ 480/08.02.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 29 Ιανουαρίου 2021

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 17209 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 139216/26-08-2020 

απόφασης με θέμα «Πρόγραμμα θήρας, εκγύμνα-

σης και αγώνων κυνηγετικών σκύλων της Ε.Κ.Π. 

Κόζιακα Τρικάλων κυνηγετικής περιόδου 2020 - 

2021» (Β΄3815). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 253, 254 και της παρ. 10  

του άρθρου 255 του ν.δ. 86/1969 (Α΄7).
2. Τον ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως αυτός τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 2647/1998 «Μετα-

βίβαση αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες και την Αυτοδι-
οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 237).

4. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Περί Εθνικού τυπο-
γραφείου Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 131).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» (Α΄ 231).

6. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 3 και της παρ. 4  
του άρθρου 7 και του άρθρου 5 του π.δ. 453/1977 «Περί 
ελεγχόμενων κυνηγετικών περιοχών και των όρων και 
προϋποθέσεων άσκησης θήρας εν αυτοίς» (Α΄141).

7. Την υπ’ αρ. 67019/2901/22-10-1975 απόφαση του 
Υπουργείου Γεωργίας «Περί χαρακτηρισμού και ίδρυσης 
Ε.Κ.Π. “ΚΟΖΙΑΚΑ” Νομού Τρικάλων».

8. Την υπ’ αρ. 154568/2102/10-08-2017 διαταγή της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Δασών και Δ.Π. «Καθορισμός 
ελάχιστων τελών έκδοσης ειδικής άδειας και ελάχιστων 
καταβλητέων αξιών θηραμάτων των Ελεγχόμενων Κυ-
νηγετικών Περιοχών που διαχειρίζονται από τις Δασικές 
Υπηρεσίες».

9. Την υπ’ αρ. οικ. 6985/85797/01-06-2017 απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, αναφορικά με «Μεταβίβαση δικαι-
ώματος υπογραφής του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας  - Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της Γενικής Δι-
ευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και στους 
Προϊσταμένους ή στις Προϊσταμένες Διευθύνσεων και 
Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως», δη-
μοσιεύθηκε στο (Β΄ 2003 )και έλαβε αριθμό διαδικτυ-
ακής ανάρτησης 625ΙΟΡ10-ΟΣΩ και την υπ’  αρ. οικ. 
3306/28354/19-02-2019 (ΑΔΑ: ΨΞΞΗΟΡ10-4ΒΔ) τρο-
ποποίηση - συμπλήρωση αυτής.

10. Την υπ’ αρ. 147754/04-09-2020 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στε-
ρεάς Ελλάδας με θέμα «Ορισμός της Σταυρούλας Μωυ-
σιάδου του Βασιλείου ως Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
της Διεύθυνσης Δασών Τρικάλων».

11. Το Πρόγραμμα κυνηγίου που συντάχθηκε από 
τον Επόπτη Νικόλαο Μάνιο και συνυποβλήθηκε με την 
υπ’ αρ. 136243/21-08-2020 αναφορά του Δασαρχείου 
Τρικάλων.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό.

13. Την υπ’ αρ. 139216/26-08-2020 (Β΄3815) απόφαση.
14. Την υπ’ αρ. 13968/26-01-2021 αναφορά - εισήγηση 

του Δασαρχείου Τρικάλων, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 139216/26-08-2020 απόφα-

ση «Πρόγραμμα θήρας, εκγύμνασης και αγώνων κυνηγε-
τικών σκύλων της Ε.Κ.Π. Κόζιακα Τρικάλων κυνηγετικής 
περιόδου 2020 - 2021» ως προς την παρ. 5 του άρθρου 4 
και ως προς την παρ. 4 του άρθρου 11 όπως παρακάτω:

ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΟΥ ΚΥΝΗΓΙΟΥ
Άρθρο 4

4.5 Ο αριθμός των ομάδων σε κάθε τομέα καθορίζεται 
από τον Επόπτη της Ε.Κ.Π. Κόζιακα ενώ ο αριθμός των κυ-
νηγών σε κάθε ομάδα δεν υπερβαίνει τους τέσσερεις (4).

ΧΡΟΝΙΚΗ ΠΕΡΙΟΔΟΣ ΚΥΝΗΓΙΟΥ
Άρθρο 11

11.4

α/α Είδος
θηράματος Έναρξη θήρας Λήξη θήρας

11 Αγριογούρουνο 19-9-2020 28-2-2021

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 139216/26-08-2020 
(Β΄3815) απόφαση με τους όρους που περιγράφονται 
σ΄αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και θα ισχύει για το κυνηγετικό έτος 2020-
2021. 

 Τρίκαλα, 29 Ιανουαρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Δασών Τρικάλων

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΩΥΣΙΑΔΟΥ

I

    Αριθμ. 161 (3)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1320/25-9-2018 από-

φασης του Περιφερειάρχη Ηπείρου «Συγκρότη-

ση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Επιχει-

ρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020» 

(B’ 4423). 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4314/2014 «α) Για τη διαχείριση, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4638 Τεύχος B’ 480/08.02.2021

τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβά-
σεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020, β) Εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16-6-2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση 
του ν. 3419/2005 (Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» (Α΄ 265) 
και ιδίως των άρθρων 24, 24Α και της παρ. 6 του άρ-
θρου 58 αυτού.

2. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, 
το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 
και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί 
καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Τα-
μείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασ-
σας και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 
και 110 αυτού, όπως ισχύει.

3. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1301/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερει-
ακής Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων 
σχετικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 1080/2006, όπως ισχύει.

4. Τον Κανονισμό (ΕΕ) υπ’ αρ. 1304/2013 του Ευρωπα-
ϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) υπ’ αρ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου, όπως ισχύει.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση Κανονισμό (ΕΕ) υπ’  αρ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων, όπως ισχύει.

6. Την υπό στοιχεία 32679/ΕΥΘΥ333/2015 (Β’  714) 
υπουργική απόφαση με την οποία αναδιαρθρώθηκε 
η Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας 
Ηπείρου, σύμφωνα με το  άρθρο  7 του ν.  4314/2014 
και αντικατάσταση της υπό στοιχεία 41544/Γ΄ ΚΠΣ 
279/8-12-2000 (Β’ 1501) κοινής υπουργικής απόφασης, 
όπως ισχύει.

7. Την υπό στοιχεία C(2017) 8406 final/6-12-2017 εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής «για την 
τροποποίηση της υπό στοιχεία C(2014) 10172 εκτελεστι-
κής απόφασης για την έγκριση ορισμένων στοιχείων του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ήπειρος“ για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στό-
χου “Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση” 
για την Περιφέρεια Ηπείρου στην Ελλάδα, (Κωδικός CCI 
2014GR16M2OP004)».

8. Το π.δ. 4/2002 «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βο-
ήθειας – στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων πόρων» 
(Α΄ 3), όπως ισχύει.

9. Την υπ’ αρ. 1140/17-3-2015 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Ηπείρου «Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακο-
λούθησης του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 
2014-2020» (Β’ 493), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
1320/25-9-2018 (Β’ 4423) απόφαση.

10. Την υπ’ αρ. 2472/16-12-2020 απόφαση του Περι-
φερειάρχη Ηπείρου με θέμα «Ορισμός του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ) ως Ενδιάμε-
σου Φορέα του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 
2014-2020» (Β’ 5640) και ανάθεση αρμοδιοτήτων διαχεί-
ρισης για Πράξεις Προώθησης στην Απασχόληση περι-
θωριοποιημένων κοινωνικών ομάδων, όπως οι Ρομά του 
«Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020».

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 1320/25-9-2018 (Β’ 4423) 
απόφαση, ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού
Προγράμματος Ήπειρος 2014 - 2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος (ΕΠ) Ήπειρος 2014-2020, 
αποτελούμενη από τους κάτωθι:

I. 1. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020 είναι 
ο Περιφερειάρχης Ηπείρου, ο οποίος αναπληρώνεται στα 
καθήκοντά του από τον/την Αντιπεριφερειάρχη Περι-
βάλλοντος, Ανάπτυξης και Εμπορίου.

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Ήπει-
ρος 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης

2. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με αναπληρωτή τον προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

3. O Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΠΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου, με αναπληρωτή τον Προϊστά-
μενο της Μονάδας Α΄ της ιδίας υπηρεσίας.

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνι-
κού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνε-
ται υπόψη ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με 
τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο 
πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4639Τεύχος B’ 480/08.02.2021

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020.

8. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014 – 2020.

9. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας.

10. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών 
Ενισχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

11. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέας Ισότητας των 
Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης.

12. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
13. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-

γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Τομέα ΤΠΕ.
14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τομέα Ενέργειας.
15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουργεί-

ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, τομέα Περιβάλλοντος.
16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-

γείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, τομέα Παι-
δείας.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, τομέα 
Τουρισμού.

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, 
τομέας Εσωτερικών.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Υγείας.

21. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης.

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης, τομέα Απασχόλησης και Κοινωνικής Οι-
κονομίας.

23. Εκπρόσωπος της Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ Υπουργείου 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη-
λεγγύης, τομέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, τομέα Υπο-
δομών και Μεταφορών.

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι-
ωμάτων (ΥΔΔΑΔ).

26. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 
Πολιτικής.

27. Εκπρόσωπος της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπεί-
ρου – Δυτικής Μακεδονίας.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ)

28. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

29. Εκπρόσωπος της Περιφερειακής Ένωσης Δήμων 
(ΠΕΔ) Ηπείρου.

30. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 
(ΕΝΠΕ).

(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-
ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων

31. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 
Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας.

32. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 
με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).

33. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-
τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).

34. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-
γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕE).

35. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 
(ΚΕΕ).

36. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-
κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).

37. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΞΕΕ).

38. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(ΤΕΕ).

39. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΟΕΕ).

40. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-
ΩΤΕΕ).

41. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).

42. Εκπρόσωπος(οι) νεοφυών επιχειρήσεων
43. Εκπρόσωπος(οι) της Ομοσπονδίας Εθελοντικών 

μη Κυβερνητικών Οργανώσεων - Πανελλαδική Συνομο-
σπονδία Ελλήνων ΡΟΜΑ «ΕΛΛΑΝ ΠΑΣΣΕ».

44. Εκπρόσωπος(οι) φορέων κοινωνικής οικονομίας.
(ε) Εκπρόσωποι των Ενδιάμεσων Φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος
45. Εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προ-

γραμματισμού Περιφέρειας Ηπείρου.
46. Εκπρόσωπος του Δήμου Ιωαννιτών.
47. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία.

48. Εκπρόσωπος του Οργανισμού Απασχόλησης Ερ-
γατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ).

III. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Επιχειρησι-
ακού Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020 συμμετέχουν 
χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων.
5. Εκπρόσωποι των Ειδικών Υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.
6. Εκπρόσωποι των Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) 

για προγράμματα Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤΟΚ).

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4640 Τεύχος B’ 480/08.02.2021

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας για την Κατα-
πολέμηση της Διαφθοράς (ΓΕ.Γ.ΚΑ.Δ.)

IV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε περί-
πτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από τους 
αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπείται στην 
Επιτροπή Παρακολούθησης του ΕΠ Ήπειρος 2014-2020 
ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί στην Ειδική Υπηρεσία 
Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου τον εκπρόσω-
πο και τον αναπληρωτή του, δηλώνοντας αντίστοιχα και 
τις ηλεκτρονικές διευθύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα 
χρησιμοποιηθούν για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή 
πλατφόρμα «Δίαυλος». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται 
κάθε φορά που υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε 
περίπτωση κωλύματος και του αναπληρωματικού μέλους 
για συμμετοχή σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Πα-
ρακολούθησης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο 
πρόσωπο για συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων.

Άρθρο 2
Αποστολή της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020

I. Η Επιτροπή Παρακολούθησης έχει ως αποστολή να 
παρακολουθεί την εφαρμογή και την πρόοδο του ΕΠ 
Ήπειρος 2014-2020, σύμφωνα με τα άρθρα 47, 48, 49 
και 110 του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 1303/2013 καθώς 
και να εγκρίνει την εξειδίκευσή του.

II. Ειδικότερα, η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει:
1. Τα δημοσιονομικά στοιχεία, τους κοινούς και ειδικούς 

δείκτες του προγράμματος, συμπεριλαμβανομένων των 
μεταβολών στις τιμές των δεικτών αποτελεσμάτων, καθώς 
και κάθε άλλο ζήτημα/στοιχείο σχετικό με την εφαρμογή 
του Προγράμματος και την πρόοδο ως προς την επίτευξη 
των ποσοτικά προσδιορισμένων στόχων και των ορόση-
μων που ορίζονται στο πλαίσιο επιδόσεων και, κατά περί-
πτωση, τα αποτελέσματα ποιοτικών αναλύσεων.

2. Όλα τα λοιπά ζητήματα που επηρεάζουν την επίδο-
ση του Επιχειρησιακού Προγράμματος.

3. Την πρόοδο στην εφαρμογή του σχεδίου αξιολόγη-
σης και την παρακολούθηση των συμπερασμάτων των 
αξιολογήσεων.

4. Την υλοποίηση της στρατηγικής επικοινωνίας.
5. Την υλοποίηση μεγάλων έργων.
6. Την υλοποίηση προγραμμάτων Ολοκληρωμένων 

Εδαφικών Επενδύσεων και Τοπικής Ανάπτυξης με Πρω-
τοβουλία Τοπικών Κοινοτήτων.

7. Την τυχόν υλοποίηση κοινών σχεδίων δράσης.
8. Τις δράσεις για την προώθηση της ισότητας μεταξύ 

ανδρών και γυναικών, των ίσων ευκαιριών, την κατα-
πολέμηση των διακρίσεων, συμπεριλαμβανομένης της 
προσβασιμότητας για τα άτομα με αναπηρίες.

9. Τις δράσεις για την προώθηση της βιώσιμης ανά-
πτυξης.

10. Την πρόοδο των δράσεων που αφορούν στην τή-
ρηση των εκ των προτέρων αιρεσιμοτήτων που σχετίζο-

νται με το ΕΠ, εφόσον αυτές δεν είχαν εκπληρωθεί κατά 
την ημερομηνία υποβολής του ΕΠ.

11. Την εφαρμογή μέσων χρηματοοικονομικής τεχνι-
κής, συμπεριλαμβανομένων των εκ των προτέρων αξι-
ολογήσεων, των εγγράφων στρατηγικής, της μεθοδολο-
γίας για τις δαπάνες/αμοιβές διαχείρισης και τις ετήσιες 
εκθέσεις σχετικά με τις πραγματοποιηθείσες πληρωμές 
των δαπανών αυτών.

12. Τις ετήσιες εκθέσεις ελέγχου ή τμήμα αυτών που 
αφορούν στο οικείο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα.

III. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εξετάζει και εγκρίνει:
1. Την εξειδίκευση του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

και κάθε αναθεώρησή της.
2. Τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των πρά-

ξεων.
3. Τη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής Ομάδων 

Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) για προγράμματα ΤΑΠΤΟΚ.
4. Tη μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής των στρα-

τηγικών των Ολοκληρωμένων Χωρικών Επενδύσεων
5. Τις ετήσιες και τις τελικές εκθέσεις υλοποίησης.
6. Το σχέδιο αξιολόγησης για το Επιχειρησιακό Πρό-

γραμμα και κάθε τροποποίηση του.
7. Τη στρατηγική επικοινωνίας για το Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα και κάθε τροποποίηση της.
8. Κάθε πρόταση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 

του ΕΠ Περιφέρειας Ηπείρου για τροποποίηση του Επι-
χειρησιακού Προγράμματος πριν την υποβολή της στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή.

IV. Η Επιτροπή Παρακολούθησης του ΕΠ Ήπειρος 
2014-2020 για την άσκηση των καθηκόντων της, έχει 
δικαίωμα πληροφόρησης για όλες τις παρεμβάσεις του 
ΕΠ. Ειδικότερα, κατόπιν αιτήματός της, έχει δικαίωμα 
πρόσβασης σε όλα τα έγγραφα που αφορούν στην επι-
λογή καθώς και την υλοποίηση των πράξεων, τηρουμέ-
νου του θεσμικού πλαισίου σε θέματα εμπιστευτικότητας 
και προστασίας ευαίσθητων προσωπικών δεδομένων.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ήπειρος 2014-2020

Ι. Η Επιτροπή Παρακολούθησης θεσπίζει τον εσω-
τερικό κανονισμό λειτουργίας της κατόπιν εισήγησης 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας 
Ηπείρου σύμφωνα με τις οδηγίες της Εθνικής Αρχής Συ-
ντονισμού.

ΙΙ. Η Επιτροπή Παρακολούθησης εγκρίνει τον εσωτε-
ρικό κανονισμό λειτουργίας της κατά την πρώτη συνε-
δρίασή της.

ΙΙΙ. Οι δαπάνες για τη λειτουργία της Επιτροπής Παρα-
κολούθησης καλύπτονται από τον προϋπολογισμό της 
Τεχνικής Βοήθειας του ΕΠ Ήπειρος 2014 - 2020.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ιωάννινα, 25 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4641Τεύχος B’ 480/08.02.2021

    Αριθμ. απόφ. 11 (4)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας των Ιδιωτι-

κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου υπαλλήλου του 

Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύ-

σου για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 379/2019 (με ΑΔΑ: Ω5ΘΕΩ93-Δ75) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου με 
την οποία ορίζεται Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. 
«Η ΕΣΤΙΑ» ο Κοκκαλάς Γ. Νικόλαος.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 86 «Αρμοδιότητες του Δη-
μάρχου» του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1δ΄ του άρθρου 7 «Πεδίο 
εφαρμογής», του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» και του άρθρου 34 «Καταργούμενες Διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.

6. Την υπ’ αρ. 100/27-01-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πιστώ-
σεων στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. ο.ε. 2021 και την 
πρόβλεψη αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα ο.ε.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των υπηρεσιών 
του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύσου, 
καθώς και αυτές που απορρέουν από τη λειτουργία αυτού.

8. Την υπ΄αρ. 24561/6995/2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, 
ο οποίος δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 1439/2017), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, την 
εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου των Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
υπαλλήλου του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου 
Διονύσου, για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και επει-
γουσών αναγκών, καθώς και των αυξημένων αναγκών 
της Υπηρεσίας ως κατωτέρω:

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ 

ΩΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

1

Έως 120 ώρες 

ανά υπάλληλο 

στο εξάμηνο

120

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπε-
ρωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπό-
μενο, οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά 
σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της 
κάθε υπηρεσίας, με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερ-
βαίνει τις προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια 
που ορίζει ο νόμος.

Από την απόφαση αυτή, της καθιέρωσης της υπερω-
ριακής εργασίας, σε συνδυασμό με την κατανομή της, 
προκαλείται δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί από την 
πίστωση του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π 
«Η ΕΣΤΙΑ» ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ο.ε. 2021 του κωδικού 
αριθμού:

1. Κ.Α.Ε. 15.6022 πίστωση ποσού 500,00 ευρώ
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ 
και στον πίνακα ανακοινώσεων του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π 
«Η ΕΣΤΙΑ».

         Άγιος Στέφανος, 27 Ιανουαρίου 2021
Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΚΚΑΛΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 12 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας, των υπαλ-

λήλων του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π «Η ΕΣΤΙΑ» του Δή-

μου Διονύσου με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου για το Α΄ εξάμηνο του 

έτους 2021. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ ΚΑΙ 
ΠΑΙΔΕΙΑ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ «Η ΕΣΤΙΑ» 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 «Αρμοδιότητες του 

Δημάρχου» του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Την υπ’ αρ. 379/2019 (με ΑΔΑ: Ω5ΘΕΩ93-Δ75) από-
φαση Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Διονύσου με 
την οποία ορίζεται Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η 
ΕΣΤΙΑ» ο Κοκκαλάς Γ. Νικόλαος.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 86 «Αρμοδιότητες του Δη-
μάρχου» του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις της παρ. 1δ΄ του άρθρου 7 «Πεδίο 
εφαρμογής», του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία 
καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημί-
ωση για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού 
ωραρίου» και του άρθρου 34 «Καταργούμενες Διατάξεις» 
του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4642 Τεύχος B’ 480/08.02.2021

6. Την υπ’ αρ. 100/27-01-2021 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών πι-
στώσεων στον προϋπολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. ο.ε. 2021 και την πρόβλεψη αντίστοιχων πιστώσεων για τα επόμενα ο.ε.

7. Τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύσου, 
καθώς και αυτές που απορρέουν από τη λειτουργία αυτού.

8. Την υπ΄αρ. 24561/8995/2017 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί του  
Οργανισμού Εσωτερικής Λειτουργίας (Ο.Ε.Υ.) του Δήμου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε, για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2021, την εργασιακή απασχόληση καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου των υπαλλήλων του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ» του Δήμου Διονύσου, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου , για την αντιμετώπιση των εκτάκτων και επειγουσών αναγκών, καθώς και των αυξημένων 
αναγκών της Υπηρεσίας ως κατωτέρω:

Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ 2021

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗ ΕΩΣ ΤΗΝ 22η ΩΡΑ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΩΡΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟ-

ΛΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΘΕΙΣΩΝ ΩΡΩΝ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΟΙΝΩΝΙ-
ΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗ-
ΛΕΓΓΥΗΣ 

ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ

52
Έως 120 ώρες ανά υπάλ-

ληλο 
στο εξάμηνο

6.240

Ο αριθμός των υπαλλήλων που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον προβλεπόμενο, 
οι δε ειδικότητες θα προσαρμόζονται κάθε φορά σύμφωνα με τις έκτακτες και επείγουσες ανάγκες της κάθε υπηρε-
σίας, με την προϋπόθεση ότι δε θα υπερβαίνει τις προϋπολογισθείσες ώρες και πάντα στα όρια που ορίζει ο νόμος.

Από την απόφαση αυτή, της καθιέρωσης της υπερωριακής εργασίας, σε συνδυασμό με την κατανομή της, προκα-
λείται συνολική δαπάνη, η οποία θα αντιμετωπιστεί από την πίστωση του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. 
«Η ΕΣΤΙΑ» ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ ο.ε. 2021 του κωδικού αριθμού:

Κ.Α.Ε. 15.6042 πίστωση ποσού 30.000,00 ευρώ
Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ και 

στον πίνακα ανακοινώσεων του Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙ.Π.Α.Π. «Η ΕΣΤΙΑ».

         Άγιος Στέφανος, 27 Ιανουαρίου 2021
Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΟΚΚΑΛΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02004800802210008*


		2021-02-08T17:54:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




